２０２４年３月２７日

各  位

会 社 名 株式会社アイチコーポレーション

代表者名 取 締 役 社 長 山 岸 俊 哉

（コード番号６３４５東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経 理 部 長 奥 村 匡

（ Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ８ － ７ ８ １ － １ １ １ １ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえまして、２０２３年４月２５日に公表いたしました業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. ２０２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ６１,０００ ７,５００ ８,０５０ ６,０００ ７９.９９

今回修正予想（Ｂ） ５２,５００ ５,７００ ６,２００ ４,６００ ６５.２３

増 減 額（Ｂ－Ａ） △８,５００ △１,８００ △１,８５０ △１,４００ ―

増  減  率（％） △１３.９ △２４.０ △２３.０ △２３.３ ―

（ご参考）前期実績
(２０２３年３月期) ６０,６７８ ７,３５１ ８,０１６ ５,９５８ ７９.１６

２．修正理由

売上高につきましては、第３四半期決算までは、堅調に推移しておりましたが、主にトラックシャ

シの認証が当初予想より大幅に遅れ、それに伴ってシャシの改修・登録業務にて翌期へのずれ込み等

が発生し、業績予想を下回る見込みとなりました。

利益につきましても、費用の削減や製造コストの低減をはじめ、全社のムダの削減と業務の効率化

等、あらゆるコスト削減活動を行ってまいりましたが、売上高の落ち込みの影響をカバーしきれず、

業績予想を下回る見込みとなりました。

なお、期末配当予想につきましては、２０２４年１月３１日の公表から変更はありません。

また、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報及び予

測に基づき算定しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以   上